DEPENDENCIA: UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIC:JN
SECCION: DIRECCION

FOLIO: 220458724000166

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

SAN JUAN DEL RiO, QRO., A 08 DE AGOSTO DE 2024.

C. Arturo Berlanga

PRESENTE.

El que suscribe, LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO, en mi caracter de Director de la unidad
de acceso a la informacion, del Municipio de San Juan del Rio, Qro., por este medio le envid un cordial
saludo, asimismo me dirijo a usted, con la finalidad de hacer de su conocimiento que la solicitud de
acceso a la informacion pablica nimero 220458724000166 es atendida por esta Unidad de informacion
y se ha cargado la respuesta mediante la plataforma PNT.

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.

ATENTAMENTE.

LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLPhMOPRlETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.

(427)689 0012
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DEPENDENCIA: UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
SECCION: GESTION ADMINISTRATIVA

OFICIO: SA/UAII0195C/2024

FOLIO: 220458724000166

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

SAN JUAN DEL RIO, QRO., A 05 DE AGOSTO DE 2024

C.P. JEPTHE GARCIA MORALES
DIRECTOR DE INGRESOS
GOBIERNO MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RIO QRO.

PRESENTE.
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El que suscribe, LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO, ¢ Q;M 3 Uil
de Transparencia del Municipio de San Juan del Rio, Qro., por este medio le enw(ﬁﬁ?ﬁﬂha&s s O
dirjo a usted, con la finalidad de hacerle de su conocimiento que a través de la Plataforma Nacional te=
Transparencia, recibimos la solicitud de acceso a la informacién publica nimero 220458724000166 y que es
atendida por esta Unidad de informacién solicitada por el C. Arturo Berlanga, la cual textualmente se transcribe:

INFORMACION SOLICITADA.

“Solicito informacioén si la o las plazas de toros que se encuentran dentro del territorio del municipio
es un

inmueble publico propiedad del Ayuntamiento o es privado.

En caso de ser inmueble publico, propiedad del Ayuntamiento, solicito la siguiente informacion de
caracter publico:

- ¢, Cuantos contratos de arrendamiento se celebraron en cada afio 2021, 2022, 2023 y hasta la
fecha

2024 para la realizacion de espectaculos taurinos?

- { Cuantos contratos de arrendamiento se celebraron en cada afio 2021, 2022, 2023 y hasta la
fecha

2024 para la realizacion de diversos espectaculos?

- ¢,Cuanto es el ingreso obtenido para el Ayuntamiento de la renta de la plaza de toros para
espectaculos

taurinos por evento y el total en cada afio del 2021, 2022, 2023 y a la fecha 20247

- ¢, Cuanto es el ingreso obtenido para el Ayuntamiento de la renta de la plaza de toros para
espectaculos

diversos por evento y el total en cada afio del 2021, 2022, 2023 y a la fecha 20247?"

Derivado del analisis y estudio del contenido de la solicitud en referencia, se procedi6 en términos de los
articulos 46, fraccion Il y 129, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Querétaro; cuyas disposiciones legales me faculten para recibir y dar tramite a las solicitudes de acceso a la
informacién, asi como turnarla al area y/o areas competentes (s) que cuenten con la informacién de acuerdo a
sus facultades, competencias y funciones; por lo que su solicitud de informacién, fue turnada para su atencion
al area competente, en este caso, A LA DEPENDENCIA A SU DIGNO CARGO, toda vez que de acuerdo al
articulo 11 de la ley estatal en materia de transparencia estamos vinculados al gjercicio de la maxima publicidad.

L'JMLG/ L'NGCH/ L'MYCS JR
C.C.P ARCHIVO ADELANTE
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Expuesto lo anterior y con fundamento en los articulos 46, fraccion V, 47, fraccion 1y 131, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro, se ordena notificar respuesta a la
Unidad de Transparencia solicitando su valiosa colaboracion institucional para que en término de 05 (CINCO)
DiAS HABILES, a partir de su recepcion, atienda el presente oficio, lo anterior a efecto de dar el tramite
correspondiente y publicar |la informacién requerida en la Plataforma Nacional.

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.
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LIC. MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO |
DI OR DE LA UNIDAD ACCESO A LA INFORMACION
i DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.

L'JMLG / L'NGCH/ L'MYCS JR
C.C.P ARCHIVO ADELANTE
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Flnanzas DEPENDENCIA: Secretaria de Finanzas
AR o SECCION: Direccion de Ingresos

R OFICIO: SF/DI1/0783/2024
ASUNTO: Entrega de Informacion

SAN JUAN DEL RIO, QRO., A 06 DE AGOSTO DE 2024.

LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.
PRESENTE.

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo, al tiempo que en respuesta a su
similar con nimero de oficio SA/JUAI/0195C/2024, de fecha 05 de agosto de 2024, relativo a
la solicitud de acceso a la informacién publica nimero 220458724000166, mediante el cual se
solicita la siguiente informacion, doy conocimiento:

INFORMACION SOLICITADA

“Solicito informacidn si la o las plazas de toros que se encuentran dentro del territorio del municipio
es un inmueble publico propiedad del Ayuntamiento o es privado.

En caso de ser inmueble publico, propiedad del Ayuntamiento, solicito la siguiente informacion de
caracter publico:

-¢Cuantos contratos de arrendamiento se celebraron en cada afio 2021, 2022, 2023 y hasta la
fecha 2024 para la realizacion de espectaculos taurinos?

-¢Cudntos contratos de arrendamiento se celebraron en cada afio 2021, 2022, 2023 y hasta la
fecha 2024 para la realizacion de diversos espectaculos?

Esta Direccién carece de informacion, dado que lo solicitado en los puntos precedentes
compete a la Secretaria de Administracion.

-éCudnto es el ingreso obtenido para el Ayuntamiento de la renta de la plaza de toros para
espectaculos taurinos por evento y el total en cada afio del 2021, 2022, 2023 y a la fecha 20247
En los registros informaticos que resguarda la Direccién de Ingresos se encontraron los
siguientes registros de ingresos por espectaculos taurinos:

Evento Fecha Importe
Clases practicas 31/07/2022 $5,513.00
Total afio 2022 $5,513.00
Corrida de toros | 05/02/2023 $13,051.00
Total afio 2023 $13,051.00

-éCuanto es el ingreso obtenido para el Ayuntamiento de la renta de la plaza de toros para
espectdculos diversos por evento y el total en cada afio del 2021, 2022, 2023 y a la fecha 2024"
En los registros informaticos que resguarda la Direccién de Ingresos no se encontraron
registros de ingresos por especticulos diversos en los afios indicados.
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Sin otro asunto en particular, quedo a sus 6rdenes para cual ;
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